
 

Uchwała Nr XX/147/2012 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 15 czerwca 2012r. 

 

w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ostródzie i nadania jej statutu  

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 
2001 r., Nr 142, poz. 1592 z poń.  zm.), art. 9 ust. 1 i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 
r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz.406),  art. 11 ust.1 i art. 
19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012r. poz. 642) Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 1 sierpnia 2012r. tworzy się Powiatową Bibliotekę Publiczną pod nazwą „Powiatowa 
Biblioteka Publiczna w Ostródzie”, zwaną dalej Biblioteką. 

2. Bibliotece nadaje się Statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Siedziba Biblioteki mieści się w budynku Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. J. Bażyńskiego w 
Ostródzie, przy ul. Drwęckiej 2. 

§ 3 

1. Do zadań Biblioteki należy zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 
ogółu społeczeństwa oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury, głównie 
poprzez zapewnienie mieszkańcom powiatu dostępu do materiałów bibliotecznych i 
informacji. 

2. Cele i zadania Biblioteki określa Statut. 

§ 4 

1. Źródłem finansowania działalności Biblioteki jest dotacja podmiotowa udzielana corocznie na 
podstawie uchwały budżetowej powiatu ostródzkiego. 

2. Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z darowizn, spadków oraz 
opłat, o których mowa w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 
z 2012r. poz.642). 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr XX/147/2012 

Rady Powiatu w Ostródzie  

z dnia 15 czerwca 2012r. 

 

w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ostródzie  

i nadania jej statutu 

 

 

Konieczność utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ostródzie wynika z ustawy      

z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012r. poz. 642).  Zgodnie  z art. 19 ust. 3 

cytowanej wyżej ustawy powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną powiatową bibliotekę 

publiczną. Dotychczas Powiat Ostródzki nie utworzył i nie prowadził takiej instytucji a 

zadania biblioteki powiatowej wykonywała Miejska Biblioteka Publiczna            w Ostródzie. 

Utworzenie Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ostródzie jest także wypełnieniem 

obowiązku wynikającego z ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu                            

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406). Art. 9 ust. 2 tej ustawy 

mówi, że prowadzenie działalności kulturalnej jest zadaniem własnym jednostki samorządu 

terytorialnego o charakterze obowiązkowym, natomiast jedną z form organizacyjnych 

działalności kulturalnej jest biblioteka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XX/147/2012 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 15 czerwca 2012r. 

 

STATUT 

POWIATOWEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

W OSTRÓDZIE 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Powiatowa Biblioteka Publiczna w Ostródzie, zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie aktu o 
utworzeniu Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ostródzie . 

§ 2.  1. Siedzibą Biblioteki jest budynek Liceum Ogólnokształcącego Nr I im. Jana Bażyńskiego               
w Ostródzie, przy ul. Drwęckiej 2. 

2.  Terenem działania Biblioteki jest obszar powiatu ostródzkiego. 
§ 3.  1.  Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie. 
§. 4. 1. Organizatorem Biblioteki jest powiat ostródzki. 

2.  Biblioteka jest samorządową instytucją kultury i podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury 
i uzyskuje osobowość prawną z chwilą dokonania wpisu. 

 
 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 

 
§ 5.  1. Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczną mieszkańców powiatu ostródzkiego. Służy 
rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb informacyjnych mieszkańców powiatu, upowszechnianiu wiedzy       
i nauki, rozwojowi kultury. 

 2.  Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 
1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, 
2) obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie 

działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, innych bibliotek, 
muzeów i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie z archiwami w tym zakresie, 

3) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 
bibliotecznej, 

4) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych mieszkańcom powiatu, 
5) tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych, bibliograficznych i faktograficznych. 
3. Cele Biblioteki: 
1) zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych ogółu społeczeństwa, 
2) uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 
 

 



 
 

Rozdział 3. 
ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA 

 
§ 6. 1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje bibliotekę na 
zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny. Dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu. 
2. Dyrektor Biblioteki wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników. 
§ 7. 1. Bibliotekę stanowi księgozbiór uniwersalny, a także inne komórki organizacyjne służące 
zaspokojeniu potrzeb czytelniczych i kulturalno-oświatowych użytkowników. 
2. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki określi regulamin nadany przez Dyrektora 
Biblioteki. 
 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA BIBLIOTEKI 

 
§ 8. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 
2. Wysokość rocznej dotacji podmiotowej na działalność bieżącą Biblioteki ustala Rada Powiatu w 

Ostródzie. 
§ 9. 1. Biblioteka pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 
2. Przychodami Biblioteki są dotacje powiatu ostródzkiego, darowizny, środki, o których mowa w art. 
14 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.) oraz 
inne źródła. 
§ 10. 1. Usługi Biblioteki są ogólnie dostępne i bezpłatne, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Opłaty mogą być pobierane: 
1) za usługi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne oraz wypożyczenia międzybiblioteczne, 
2) za wypożyczenie materiałów audiowizualnych, 
3) w formie kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne, 
4) za niezwrócenie w terminie wypożyczonych materiałów bibliotecznych, 
5) za uszkodzenie, zniszczenie lub niezwrócenie materiałów bibliotecznych. 
3. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 2 pkt. 1 i 2, nie może przekroczyć kosztów wykonania 
usługi. 
 

Rozdział 5. 
 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 11. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

 


